
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33114 27Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 2016

de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Castanhal, Santa Izabel e Inhangapí /PA, no período de 
12 a 15/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 213/CAF- Belém (PA), 01 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Antonio Carlos Rocha do Rosário, 
Controlador/5911148/2; Carlos Arthur Cardoso Miranda, 
Controladora/ 5807573/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Santa Izabel, Santo Antonio do Tauá e 
Vigia/PA, no período de 01 a 04/04/2016, com o objetivo 
de realizar fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaría nº 226/CAF-Belém (PA), 07 de abril de 
2016. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, ao benefi ciário abaixo, Murilo dos Santos Ferreira, 
Assessor/5917318/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a  Castanhal, Curuçá, Vigia, Santo Antônio do 
Tauá/PA, no periodo de 08 à 12/04/2016, com o objetivo  de 
acompanhar serviço de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 230/CAF-Belém (PA), 08 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Maria Andreia Lima Magalhães Chaves, 
Controladora/5919025/1; Lorena Santos Vianna de Oliveira, 
Controladora/5917934/8, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Belterra, Mojuí dos Campos e Monte 
Alegre, no período de 11 a 16/04/2016, com o objetivo 
de realizar fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaría nº 234/CAF-Belém (PA), 13 de abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diarias, aos benefi ciarios abaixo, 
Carlos Alexandre Abati, Gerente/54188475/1; Lairson da Cunha 
Faro, Coord. Adm. Financeiro/ 57190527/3, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Irituia, Paragominas 
e Ipixuna do Pará, nos periodos de  15 a 17/04/2016, com 
o objetivo de participar de reunião de regulação com os orgãos 
públicos e sociedade civil organizada nos municípios citados 
abaixo. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO 
HENRIGUE REIS GUEDES.
Portaria nº242/CAF-Belém (PA), 14 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, 
aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor de 
Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mário de Oliveira 
Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Paragominas e Ulianopólis/PA, no 
período de 21 a 23/04/2016, com o objetivo de acompanhar 
serviço de fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 251/CAF-Belém (PA), 18 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, José Ribamar Damasceno Dias, Agente 
Fiscal/3276368/1; Rivaldo de Pinho Barros, Controlador/ 
5820146/1; Elvira Marcia Pacheco Silva, Controlador/5918242/1; 
Antonio Carlos Pantoja Da Cruz, Supervisor I/5809088/2, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Soure, Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA, no período de 
20 a 24/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário.REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 255/CAF-Belém (PA), 19 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Morais da Cruz, 
Supervisor II/5632633/2; Rildo Gonçalves de Almada, 
Agente Fiscal/20260146-027; José Joaquim Bechir, Agente 
Fiscal/2026155-1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Acará, Barcarena e Marituba/PA, no período de 
20 a 24/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 237/CAF-Belém (PA), 13 de Abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos benefi ciários 

abaixo, Elvira Marcia Pacheco Silva, Controlador/5918242/1; José 
Ribamar Damasceno Dias, Agente Fiscal/ 3276368/1, Rivaldo de 
Pinho Barros, Controlador/5820146/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Salvaterra e Cachoeira do 
Arari/PA, no período de 15 a 17/04/2016, com o objetivo 
de realizar fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº 236/CAF-Belém (PA), 13 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Antônio Paulo Monteiro de Souza, Téc. em 
Regulação I/51472379; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
Supervisor II/ 379956/1; Eurico Santa Brígida de Souza, Agente 
Fiscal/3272540/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Bujarú, Ipixuna e São Domingos/PA, no período 
de 15 a 18/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização 
no transporte hidroviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 235/CAF-Belém (PA), 13 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Patrícia de Nazaré Siqueira Andrade, 
Controlador/5748550/6; Norival da Silva Moraes Júnior, 
Controlador/57228098/2; Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, 
Controlador/5917927/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a COLARES/PAno período de 15 a 
17/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES. 
Portaria nº 229/CAF-Belém (PA), 08 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, 
Controlador/5917927/1; Eurico Santa Brígida de Souza,  
Agente Fiscal/3272540/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a São Domingos/PA no período de 
08 a 10/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 238/CAF-Belém (PA), 13 de Abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
José do Socorro Rocha, Agente Fiscal/327455117; Christina 
Ribeiro Santos, Aux em regulação/54188342/1; Lucas Amorim, 
Agente Fiscal/3272489/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Cametá, Mocajuba e Baião/PA no período 
de 15 a 18/04/2016, com o objetivo de realizar serviço de 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 215/CAF-Belém (PA), 05 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Rildo Gonçalves de Almada, Agente 
Fiscal/20260146-027; José do Socorro Morais da Cruz, 
Supervisor II/ 5632633/2; Rosendo Caetano de Sarges, 
Agente Fiscal/2025043-01, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Mocajuba, Cametá e Igarapé Miri/
PA, no período de 05 a 09/04/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaría nº 244/CAF-Belém (PA), 14 de abril de 2016. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições; RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diarias, aos benefi ciarios 
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; Carlos 
Alexandre Abati,  Gerente/54188475/1; Lairson da Cunha Faro, 
Coord. Adm. Financeiro/57190527/3, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Viseu e Santa Luzia do Pará, 
nos periodos de  21 a 23/04/2016, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização nos Terminais Rodoviários. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIGUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº 253/CAF-Belém (PA), 18 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Martinha Maria Andrade Rocha, 
Gerente/589801/3, Roberto Carlos Zaidan Coelho, Aux 
em regulação/5862809/3, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Barcarena, Abaetetuba e Moju/PA, 
no período de 21 a 24/04/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Portaria nº 249/CAF-Belém (PA), 18 de abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Maria Andreia Lima Magalhães Chaves,Controlador/5919025/1; 
Mauro Luiz Da Silva Gaspar, Controlador/55585799/3; Paulo 
Edenilson Lemos, Controlador/5902659/2, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Itaituba, Monte Alegre 
e Alenquer, no período de 21 a 24/04/2016, com o objetivo 
de realizar fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº 248/CAF-Belém (PA), 18 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Jairo Alves Fontenele Junior,  Supervisor 
II/5917604/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Altamira/PA, no período de 21 a 24/04/2016, 
com o objetivo de realizar fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. BRUNO HENRIQUE 
REIS GUEDES.
Portaria nº 216/CAF-Belém (PA), 06 de Abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; 
Roberto Ribeiro Mescouto, Aux em regulação/54182030/1; José 
Aff onso da Silva, Agente Fiscal/3272761/015, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a D.Elizeu/PA, no período 
de 11 a 16/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.  BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 217/CAF-Belém (PA), 06 de Abril de 2016. O 
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições,RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, Rinaldo Nunes Pinho, Agente Fiscal/3277879/1; Thiago 
Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; José Aff onso da 
Silva, Agente Fiscal/3272761/015, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Bragança e Salinopolis/PA, 
no período de 20 a 24/04/2016, com o objetivo de realizar 
fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SEM.BRUNO HENRIQUE REIS 
GUEDES.
Portaria nº 218/CAF-Belém (PA), 05 de Abril de 2016. O 
Diretor Geral da  ARCON-PA, no uso de suas atribuições,RESOLVE: 
CONCEDER, 5 e ½ (cinco e meia) diárias, aos benefi ciários abaixo, 
Thiago Wulfert Oliveira, Supervisor II/57193152/2; Roberto 
Ribeiro Mescouto, Aux em regulação/54182030/1; José Aff onso 
da Silva, Agente Fiscal/3272761/015, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Paragominas/PA, no período 
de 25 a 30/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.
Portaria nº 220/CAF-Belém (PA), 06 de Abril de 2016.O 
Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Carlos William Santos, Agente 
Fiscal/2035189/01; Luiz Valdir Trindade de Lima, Agente 
Fiscal/2035677/001, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Eldorado dos Carajás, Paraupebas 
e Marabá/PA, no período de 06 a 10/04/2016, com o 
objetivo de realizar fi scalização no serviço de transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES-Diretor Geral da 
ARCON-PA.
Portaria nº 225/CAF-Belém (PA), 07 de Abril de 2016. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, João Batista Henrique de Oliveira, 
Agente Fiscal/3270068-019; Jairo Adelson Dos Santos Mota, 
Controlador/ 5917419/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a São Domingos do Capim/PA, no período 
de 08 a 10/04/2016, com o objetivo de realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES.

Protocolo 954269

PORTARIA Nº 263/2016 - ARCON-PA, DE 25 DE ABRIL DE 
2016
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, 
e alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de 
Fevereiro de 2006,


